



## Kort om DGNB

Kort om DGNB

Certificering

Priser på DGNB



GREEN  
BUILDING  
COUNCIL  
DENMARK



### DGNB er bæredygtighed lagt i værktøjskasse

DGNB er et omfattende værktøj til at skabe ro, retningslinjer og overblik i en ofte kompleks byggeproces. DGNB bygger på FN's definition af bæredygtighed. I DGNB-systemet evalueres et byggeri eller byområde ud fra seks hovedområder:

Miljømæssig kvalitet, økonomisk kvalitet, social kvalitet, teknisk kvalitet, proceskvalitet og områdekvalitet. Kriterierne opdateres løbende, i takt med, at branchen får ny viden og praksis.



Afhængig af ambitionsniveau, kan man arbejde efter at blive tildelt enten DGNB Platin, DGNB Guld eller DGNB Sølv. Derudover kan man arbejde for at opnå tillægsudmærkelser som bl.a. DGNB Hjerte, der omhandler trivsel og indeklima, og DGNB Diamant for anerkendelse af arkitektonisk kvalitet.

## DGNB i Danmark

For at udvikle fælles fodslag i den danske byggebranche om, hvad bæredygtighed er, og hvordan det kan gøres målbart, nedsatte man et konsortium af eksperter fra branchen til at gennemføre en sammenligning af de fire førende internationale bæredygtighedsstandarder (BREEAM, LEED, HQE og DGNB).

DGNB udmærkede sig ved dels at være innovationsfremmende og dels ved at være fremtidssikret. Med fokus på totaløkonomi, udmærkede DGNB sig desuden ved, i højere

grad end de andre certificeringsordninger, at være en bæredygtighedscertificering frem for en miljøcertificering.

Således faldt valget på den tyske bæredygtighedscertificering, DGNB. I foråret 2012 blev den første danske version af DGNB-certificering lanceret.

Alle DGNB bæredygtighedsklasser, der certificeres i Danmark, er blevet oversat til dansk, og efterfølgende tilpasset det danske bygningsreglement, standarder, byggetraditioner og den danske lovgivning.

Denne tilpasning er sket ved hjælp af teknikgrupper, hvor mere end 150 faglige eksperter fra den danske byggesektor har bidraget med deres viden.

Vi kan i dag DGNB-certificere alle typer bygninger og byområder. Bygninger i drift og byområder har deres egne manualer, mens manualen for nye bygninger og omfattende renoveringer indeholder en række forskellige bygningstypologier (kontor, beboelse, uddannelse, børneinstitutioner, hotel, butik, logistik og produktion). For bygninger, der ikke falder under disse kategorier, findes der nogle mere generiske DGNB-kriterier, der kan tilpasses alle resterende bygningstyper.

#### GREEN BUILDING COUNCIL DENMARK

Green Building Council (DK-GBC) er en non-profit medlemsorganisation, der arbejder for at udbrede bæredygtighed i byggebranchen. Vi certificerer bæredygtigt byggeri og uddanner konsulenter og auditører i DGNB

# SÅDAN KOMMER DU I GANG MED DGNB

Opdateret 19.07.19

Bygherre kan bede om at få DGNB certificeret et byggeri, men du kan også selv foreslå det. Her finder du oplysninger om, hvilke typer bygninger mm der kan certificeres, og hvordan du kommer i gang.

DGNB kan være en god forretning, da branchen generelt efterspørger bæredygtige byggerier. Bæredygtighed er billigere på længere sigt og kan samtidig skabe gode miljøer for dem, der senere skal bruge bygningen. Derfor kan det være en fordel at DGNB certificere.

Ifølge SmartCityDK er der tre væsentlige elementer, du skal have i mente, når du skal i gang.

1. Sammensæt et team
2. Planlæg
3. Ansæt en auditor eller konsulent

I SmartCityDKs guide får du et overblik over DGNBs fordele og er samtidig en guide til, hvordan du kommer i gang.

## **CERTIFICERING AF BYGGERI OG PLANLÆGNING**

Certificering er en måde at dokumentere, at en bygning eller et område er væsentligt mere bæredygtigt end bygningsreglementets mindstekrav. Danske Arkitektvirksomheder anbefaler DGNB systemet, som er specifikt tilpasset danske forhold.

Det er vigtigt at afklare hvilke krav bygherren ønsker at stille til bæredygtighed meget tidligt i designprocessen, da det kan have meget stor indflydelse på det endelige resultat.

### **DGNB**

Den danske udgave af DGNB certificeringssystemet er resultatet af en stor frivillig indsats fra fageksperter, virksomheder og offentlige institutioner fra byggebranchen, der har gennemgået og bearbejdet de internationale kriterier, så de er blevet tilpasset danske standarder, praksis og lovgivning.

DGNB certificeringssystemet er en bredspektret bæredygtighedscertificering sammenlignet med andre ordninger, som for eksempel LEED, BREEAM eller Svanemærket. I DGNB vejer sociale og økonomiske forhold lige så meget som tekniske og miljømæssige forhold i den samlede vurdering, der bliver her også foretaget en vurdering af design- og projekteringsprocessen.